
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 107

23 Μαΐου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας έκτασης, η οποία 
αποτελεί δάσος, εμβαδού 0,280 στρεμμάτων, στη 
θέση «Μάτση», περιφέρειας της Τοπικής Κοινότη−
τας Λούτσας, του Δήμου Πάργας, της Περιφερει−
ακής Ενότητας Πρέβεζας. ...................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοσίας δασικής έκτασης 
εμβαδού χιλίων τετρακοσίων εξήντα δύο τετρ. μέ−
τρων και έντεκα εκατοστών (1.462,11 τ.μ.), στη θέση 
«Ρουσίδια −Πάπουρο Κάτω» Νήσου Γαύδου Ν. Χανί−
ων». ........................................................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 3,830 
στρεμμάτων στην περιοχή «Φαγιά Σιμωτάτων» Το−
πικής Κοινότητας Βλαχάτων Δημοτικής Ενότητας 
Λειβαθούς Δήμου Κεφαλλονιάς Ν. Κεφ/νιάς. ......... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα−
σης 1.549,65 τ.μ. στην θέση «Μελιγάδι», Περιφέ−
ρειας Τοπικής Κοινότητας Ξηροπήγαδου Δήμου 
Βόρειας Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας». ........................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 11481/611 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας έκτασης, η οποία 

αποτελεί δάσος, εμβαδού 0,280 στρεμμάτων, στη 
θέση «Μάτση», περιφέρειας της Τοπικής Κοινότη−
τας Λούτσας, του Δήμου Πάργας, της Περιφερεια−
κής Ενότητας Πρέβεζας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις :
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Νόμου 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώ−

σεως όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Τις διατάξεις του Ν. 3582/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) 

«Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μα−
κεδονίας».

ε) Του Ν. 998/79 Περί προστασίας των Δασών και Δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα: 

εα) του άρθρου 41 παρ. 1, εβ) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
2 όπως ισχύουν σήμερα.

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων:

α) 160417/1180/9−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 8283/440/11 Μαρτίου 2011 πρόταση της αρ−

μόδιας Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας, με την από 03−03−2011 
έκθεση αυτοψίας, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια έκταση, η οποία 
αποτελεί δάσος, εμβαδού 0,280 στρεμμάτων (διακοσί−
ων ογδόντα χιλιοστών του στρέμματος). Η έκταση αυτή 
που βρίσκεται στην περιφέρεια της Τοπικής Κοινότητας 
Λούτσας, του Δήμου Πάργας, Περιφερειακής Ενότητας 
Πρέβεζας, αποτελείται από τα πολύγωνα Π1 και Π2 και 
απεικονίζεται με στοιχεία Π1= 1−2−3−4−1, Π2= 1−2− ... −5−1 στο 
προσαρτημένο στην παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

 Ε = 0,280 στρέμματα
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος
Νότια: Με δημόσιο δάσος
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος και χωματόδρομο
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω δασικής έκτασης 

ως αναδασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χα−
ρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από 
παράνομη εκχέρσωση δασικής βλάστησης, αποτελούμε−
νης από αείφυλλα πλατύφυλλα, σε ποσοστό 30%.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 31 Μαρτίου 2011

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ

1053

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.05.26 09:30:04
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1054 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1055

Αριθμ. 1327/23.3.2011 (2)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοσίας δασικής έκτασης εμ−

βαδού χιλίων τετρακοσίων εξήντα δύο τετρ. μέτρων 
και έντεκα εκατοστών (1.462,11 τ.μ.), στη θέση «Ρουσί−
δια −Πάπουρο Κάτω» Νήσου Γαύδου Ν. Χανίων».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ.

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωτικής Διοίκησης 
− Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 136/2010 (ΦΕΚ Α΄229) «Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π. και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1 και 
τον άρθρου 38 παρ. 1.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.
6. Την υπ’ αριθμ. 506/9−2−2011 εισηγητική έκθεση της Δ/

νσης Δασών Χανίων με την οποία προτείνεται να κηρυ−
χθεί αναδασωτέα έκταση εμβαδού χιλίων τετρακοσίων 
εξήντα δύο τετρ. μέτρων και έντεκα εκατοστών (1.462.11 
τ.μ.), στη θέση «Ρουσίδια−Πάπουρο Κάτω» νήσου Γαύδου 
Ν. Χανίων η οποία εκχερσώθηκε παρανόμως και άνευ 
αδείας της αρμοδίας Δασικής Αρχής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παρανόμως και άνευ 
αδείας της αρμοδίας δασικής Αρχής εκχερσωμένη δη−
μοσία δασική έκταση εμβαδού χιλίων τετρακοσίων εξή−
ντα δύο τετρ. μέτρων και έντεκα εκατοστών (1.462,11τ.
μ.), στη θέση «Ρουσίδια −Πάπουρο Κάτω» Νήσου Γαύδου 
Ν. Χανίων.

Η αναδασωτέα έκταση απεικονίζεται κατά θέση, σχή−
μα και μέγεθος στο απόσπασμα χάρτου κλίμακας 1:5000, 
το οποίο είναι θεωρημένο από την Δ/ντρια Δασών Χανί−
ων και προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας. 

Στο σύστημα (Ε.Γ.Σ.Α) οι κορυφές του εν λόγω ακινή−
του έχουν τις εξής συντεταγμένες:

Χ=509927.4566 Υ=3854896.5362 Χ=509913.8766
Υ=3854905.0596 Χ=509889.0496  Υ=3854910.4632
Χ=509895.1261 Υ=3854937.0259 Χ=509934.4415
Υ=3854948.3392 Χ=509929.9840  Υ=3854915.2801 
Χ=509927.4566  Υ=3854896.5362
εμβαδού χιλίων τετρακοσίων εξήντα δύο τετρ. μέ−

τρων και έντεκα εκατοστών (1.462,11τ.μ.). Η εκχερσωμένη 
έκταση καλυπτόταν από ξυλώδη θαμνώδη βλάστηση 
των ειδών σχίνου, κέδρου σε ποσοστό εδαφοκάλυψης 
30% όπως προκύπτει από την εξέταση αεροφωτογρα−
φιών έτους λήψεως έτους 1945. Συνορεύει: Ανατολικά 
με δασική έκταση Βόρεια με γεωργική έκταση Δυτικά 
με δασική έκταση και Νότια με δασική έκταση και έχει 
έκθεση ως προς τον ορίζοντα Ανατολική.

Ο σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτή−
ρα αυτής, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
αλλοιωθείσης αυτοφυούς δασικής βλαστήσεως, και ο 
αποκλεισμός της αυθαιρέτου και παρανόμου αλλαγής 
χρήσεως της εκτάσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ηράκλειο, 23 Μαρτίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘ. ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



1056 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1057

Αριθμ. 1333 (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 3,830 

στρεμμάτων στην περιοχή «Φαγιά Σιμωτάτων» Το−
πικής Κοινότητας Βλαχάτων Δημοτικής Ενότητας 
Λειβαθούς Δήμου Κεφαλλονιάς Ν. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ−

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ.1, β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του Ν.3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ:
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.
6. Τον Ν.2218/1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−

τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/1994.

7. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

9. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 1332/15.3.2011 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτά−
σεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθε−
σης της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της κα−
ταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, τη δασική έκταση που καταστράφηκε από 
εκχέρσωση και κατασκευή κτισμάτων εμβαδού τριών 
στρεμμάτων και οκτακοσίων τριάντα τετραγωνικών μέ−
τρων (3,830 στρ.) που βρίσκεται στην περιοχή «Φαγιά 
Σιμωτάτων» Τοπικής Κοινότητας Βλαχάτων Δημοτικής 
Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλλονιάς Ν. Κεφ/νιάς 
και προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α., όπως 
φαίνεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ κλί−
μακας 1:5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική, έκταση. 
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση. 
Νότια: Με δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 15 Μαρτίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



1058 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1059

Αριθμ. 369 (4)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

1.549,65 τ.μ. στην θέση «Μελιγάδι», Περιφέρειας Το−
πικής Κοινότητας Ξηροπήγαδου Δήμου Βόρειας Κυ−
νουρίας Νομού Αρκαδίας».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα».

3. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/7−12−2010) « Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου»

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
{άρθρο 41 παρ. 1 και 3, άρθρο 38 παρ. 1}.

5. Τις διατάξεις του Ν. 1892/90 άρθρο 120 παρ. 1. «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθ. 1 παρ. 15.

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80,
γ) 168692/3318/5−10−81,
δ) 85144/1468/9−9−92 και
ε) 60284/365/26−1−94.
8. Την υπ’ αριθ. Οικ. 105204/2793/31−7−2002 διαταγή 

ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων − κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

9. Την αριθ. 337/2−3−2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Κυνουρίας, για την κήρυξη ως αναδασωτέας της Δη−
μόσιας Δασικής έκτασης των 1.549,65 τ.μ, στην θέση 
«Μελιγάδι», Τοπικής Κοινότητας Ξηροπήγαδου Δήμου 
Βόρειας Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας η οποία εκχερσώ−
θηκε παράνομα, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, τη Δημόσια έκταση δασι−
κού χαρακτήρα (της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει), που εκχερσώθηκε 
παράνομα, εμβαδού χιλίων πεντακοσίων σαράντα εν−
νέα τετραγωνικών μέτρων και εξήντα πέντε εκατοστών 
(1.549,65 τ.μ ) που βρίσκεται στη θέση «Μελιγάδι», Περιφέ−
ρειας Τοπικής Κοινότητας Ξηροπήγαδου Δήμου Βόρειας 
Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας, η οποία προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία (1, 2, 3, ... 6, 7, 8, 1) του συνημμένου από 28−
02−2011 τοπογραφικού διαγράμματος (κλίμακας 1:3.000), 
που συνέταξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου Κυνουρίας 
Ελένη Κόσσυβα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με δασική έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με ελαιώνα.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστη−
σης αποτελούμενης κυρίως από πουρνάρια, σχίνα και 
αγρελιές σε ποσοστό 30−35%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

    Πάτρα, 30 Μαρτίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



1060 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001072305110008*


